Mas yo (8) cuando me eran molestos, me vestía de cilicio, y alligaba mi alma con el ayuno. Ibid. vii, v. 38.

(1) Habla Esdras.
 (2) Nehemias.
 (3) Las calamidades de los israelitas, cuando Jerusalem y sus muros eran derribados.
 (4) David, refiriéndose á sus enemigos enfermos, por quienes oraba.

meam: et oratio mea in sinu meo convertetur. Psal. xxxiv, 13.

Predicaverunt jejunium in conspectu Domini omni populo in Jerusalem, et universę multitudini, quę confluxerat de civitatibus Juda in Jerusalem. Jerem. xxxvi, 9.

Panem desiderabilem non comedi, et caro et vinum non introperunt in os meum, sed neque unguento unctus sum: donec complerentur trium hebdomadarum dies. Dan. x, 3.

Et crediderunt viri Ninivite in Deum: et predicaverunt jejunium, et vestiti sunt saccis a majore usque ad minorem. Jonę, iii, 5.

Et fecerunt filii Israel secundum quod constituerat eis Sacerdos Domini Eliachim, et clamavit omnis populus ad Dominum instantia magna, et humiliaverunt animas suas in jejunio et orationibus, ipsi et mulieres eorum. Judith, iv, 7; viii, 5.

Numquid et occidere me vis sicut jam occidisti septem viros? Ad hanc vocem perrexit in superioribus cubiculum domus suę: et tribus diebus et tribus noctibus non manducavit neque bibit: sed in oratione persistens cum lacrimis deprecabatur Deum, ut ab isto improperio liberaret eam. Tob. iii, 10.

Et cum jejunasset quadraginta diebus, et quadraginta noctibus, postea esurit. Mat. iv, 2. Marc. i, 42. Luc. iv, 4.

Tunc accesserunt ad eum discipuli Joannis, dicentes: Quare nos, et Pharisei jejunamus frequenter: discipuli autem tui non jejunant? Et ait illis Jesus: Numquid possunt filii sponsi lugere quando cum illis est sponsus? Veniet autem dies, cum auferetur ab eis sponsus: et tunc jejunabunt. Ibid. ix, 14. Luc. v, 33. Marc. ii, 18.

Anna vidua usque ad annos quator et octoginta quę non discebat de templo, jejunius. Ibid. i, 18.

(1) Jeremias y Baruch.
 (2) Cuenta el profeta Daniel.
 (3) Para que les librase de Holofernes y su nombre.

no: y mi oracion se volverá á mi seno. Salm. xxxiv, v. 13.

Publicaron (1) ayuno delante del Señor, á todo el pueblo en Jerusalem, y á toda la muchedumbre que habia concurrido de las ciudades de Judá á Jerusalem. Jer. cap. xxxvi, v. 9.

Pan (2) no comi agradable, y la carne y el vino no entraron en mi boca, ni tampoco me perfumé con unguento: hasta que fueron cumplidos los dias de estas tres semanas. Dan. cap. x, v. 3.

Y los ninivitas creyeron en Dios: y publicaron ayuno, y se vistieron de saco desde el mayor hasta el menor. Jon. cap. iii, v. 5.

Y lo hicieron los hijos de Israel, conforme se lo habia ordenado el sacerdote del Señor, Eliachim. Y clamó al Señor todo el pueblo con grande instancia, y humillaron sus almas con ayunos y oraciones, ellos y sus mujeres (3). Judith, cap. iv, v. 7 y 8: cap. viii, v. 5.

¿Por ventura quieres tambien matarme á mí, como has hecho ya con siete maridos? (4) A estas voces se marchó al cuarto mas alto de su casa: y en tres dias y tres noches no comió, ni bebió: mas perseverando en oracion, rogaba con lágrimas á Dios, que la librase de tal improprio. Tob. cap. iii, v. 10 y 11.

Y habiendo ayunado (5) cuarenta dias y cuarenta noches, despues tuvo hambre. Mat. cap. iv, v. 2. Marc. cap. i, v. 42. Luc. cap. iv, v. 4.

A esta sazón se llegaron á él los discipulos de Juan, y le dijeron: ¿Por qué nosotros y los fariseos ayunamos muchas veces, y tus discipulos no ayunan? Y Jesus les dijo: ¿Por ventura pueden estar tristes los hijos del esposo, mientras que está con ellos el esposo? Mas vendrán dias en que les será quitado el esposo, y entonces ayunarán. Mat. cap. ix, v. 14 y 15. Luc. cap. v, v. 33. Marc. cap. ii, v. 18.

Ana la viuda, hacia ochenta y cuatro años que no se apartaba del templo, sirviendo no-

ro ejército, que asediaban el campo de los israelitas.
 (4) Denueso de una criada á Sara.
 (5) Jesus.

et obsecrationibus serviens nocte ac die. Luc. 11, 47.

Tunc jejunantes, et orantes, imponentesque eis manus, dimiserunt illos. Actor. xiii, 3; xiv, 22.

Et viri Israel sociati sunt sibi in die illa, adjuravit autem Saul populum, dicens: Maledictus vir, qui comederit panem usque ad vesperam, donec ulciscar de inimicis meis. 1. Reg. xiv, 24.

Josaphat autem timore perterritus, totum se contulit ad rogandum Dominum, et predicavit jejuniu universo Juda. II. Paral. xx, 3.

Et crediderunt viri Ninivite in Deum: et predicaverunt jejuniu, et vestiti sunt saccis a majore usque ad minorem, et pervenit verbum ad regem Ninive, et surrexit de solio suo et abiecit vestimentum suum a se, et indutus est sacco, et sedit in cinere. Et exclamavit et dixit in Ninive ex ore regis, et principum ejus, dicens: Homines et jumenta et boves, et pecora non gustent quidquam, nec pascantur, et aquam non bibant. Et operiantur saccis homines, et jumenta, et clament ad Dominum in fortitudine, et convertatur vir a via sua mala, et ab iniquitate, qua est in manibus eorum, etc. Jonæ, iii, 5.

Et predicavit ibi jejuniu juxta fluvium Ahava, ut affligeremur coram Domino Deo nostro, et peteremus ab eo viam rectam nobis et filiis nostris, universæque substantiæ nostræ. 1. Esdr. viii, 21.